
平成３０年９月１９日  

 

エリア学習公開のご案内 

 

箕面学園高等学校では今年度より土曜日に「エリア学習」を実施しております。これは、本学園の総合選択制で設けて

いる「４つのエリア」《①アドバンスエリア、②アスリートエリア、③キンダー＆ウェルフェアエリア、④キャリアアップエリア》の

学習をクラスや学年の枠にとらわれず、テーマに応じて集中的に行い、２年生からの多様な科目選択と進路の実現を図る

ためのもので、将来的には学園独自の「学びの実践」の場として、その充実をめざしています。1学期のエリア学習を通して、

生徒の学習への参加意識に変化が現われており、学ぶ意味とその目的が明確につながることで、子どもの学習が飛躍す

る場面が多くみられるようになりました。 

そこで、今回、オープンキャンパス時のクラブや授業体験とは別に、学校公開の一環として、一部のエリア学習につきま

して、広く見学していただきたく、以下の要領で公開することにいたしました。 

 

 

 

実施要領 

 

１，公開するエリア学習   

 

アスリートエリア学習のうち、次の種目（競技）の実技講習・実践理論講習の公開（見学） 

 

①カヌー ②サッカー ③ハンドボール ④バスケットボール ⑤バレーボール ⑥硬式野球 ⑦柔道 

  

２，実施日   

 

下記の６回、いずれも土曜日です。 

 

平成３０年 ９月２２日、１０月６日、１２月１日 

平成３１年 １月１９日、２月２日、２月１６日 

 

３，申し込み方法   

 

箕面学園高等学校 事務所まで電話でお申し込みください。 

＊申し込みの際①お名前（見学者全員） ②学校名 ③見学する種目（競技） ④連絡先などをお伺いします。 

 

電話番号：072-723-6551（代表） 

 

４，以下の点にご注意ください           

 

（１）今回は授業の公開とその見学を目的としておりますので、授業参加（体験）はできません。 

（２）エリア学習の実施場所は種目によって、また実施日によって異なります。申込時に場所と時間をご確認ください。 

（３）当日は受付がございますので、必ず受付を済ませ、見学者用の名札を着用してください。 

（４）車での来校はご遠慮ください。また実施会場・施設によっては車の利用が可能ですので申込時にご確認ください。 

 

以上 

 

なお、来年度（平成３１年度）からはエリア学習の公開を拡大し、参加（体験）可能な形態で実施できるよ

う検討をすすめております。実施内容が確定しましたら、ご案内申し上げますので、よろしくお願いいたしま

す。 


